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TUTKIMUSTIEDOTE 

Tutkimuksen nimi: 

Nuorten päihdetyön tutkimus: kyselytutkimus nuorten hyvinvoinnista, terveydestä 

ja osallisuudesta. 

 

Tutkimuksen toteuttaja: 

Diakonissalaitos, Nuorten päihdetyö 

 

Tutkijan nimi ja yhteystiedot: 

Ulla-Kaarina Petäjä (nuorten päihdetyön tutkija, TtM)  

+358503517054, ulla-kaarina.petaja@hdl.fi 

 

Tutkimuksesta vastaavan yhteystiedot: 

Marika Puurtinen (palveluyksikön johtaja)  

+358503139000, marika.puurtinen@hdl.fi 

 

 

Tutkimuksen tavoite, osallistuminen, aineiston kerääminen ja 

käsittely 

 

Tutkimuksen tarkoituksena on tutkia Diakonissalaitoksen nuorten päihdetyöhön 

osallistuneiden nuorten hyvinvointia, terveyttä ja osallisuutta. Hyvinvointia, terveyttä 

ja osallisuutta tutkitaan kolmen yleisesti käytössä olevan kyselylomakkeen avulla, 

jotka ovat aikuisväestön hyvinvointimittari, alkoholin käyttöä ja hoitomotivaatiota 

sekä huumeiden käyttöä ja hoitomotivaatiota mittaavat kyselylomakkeet. Edellisten 

lisäksi tutkimus sisältää myös taustakysymyslomakkeen.  

 

Tutkimuksen tavoitteena on tuottaa uudenlaista tietoa nuorten päihdetyöhön 

osallistuneiden nuorten hyvinvoinnista, terveydestä ja osallisuudesta sekä niiden 

mahdollisista muutoksista Diakonissalaitoksen nuorten päihdetyöhön 

osallistumisen aikana. Tutkimukseen kannustetaan osallistumaan sekä 

päihdetyöhön osallistumisen aluksi että lopuksi. 

 

Tutkimukseen osallistutaan vastaamalla neljään paperiseen tai sähköiseen 

kyselylomakkeeseen, joihin vastaaminen kestää noin 45 minuuttia. Tutkimukseen 
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voi osallistua koko nuorten päihdetyön toiminnan ajan, kuitenkin aineiston analyysin 

takia, aineiston kerääminen loppuu syyskuussa 2027.  

 

Tutkimukseen voivat osallistua kaikki alle 25- vuotiaat nuoret, jotka ovat 

osallistuneet Diakonissalaitoksen nuorten päihdetyön toimintaan (kohtaava katutyö 

ja/tai matalankynnyksen kohtaamispaikka). Tutkimukseen osallistuminen on 

vapaaehtoista ja edellyttää kirjallisen tietoon perustuvan suostumuksen antamista 

kyselyn aluksi. Tutkimukseen osallistumisen voi keskeyttää missä vaiheessa 

tahansa, kuitenkin siihen saakka kerättyjä tietoja voidaan käyttää osana tutkimusta. 

Ennen tutkimukseen osallistumista osallistujalla on oikeus tutustua tutkimusta 

varten laadittuun tietosuojaselosteeseen, joka löytyy erillisenä lomakkeena. 

 

Tutkimuksessa saatua aineistoa hyödynnetään Diakonissalaitoksen nuorten 

päihdetyön toiminnan kehittämisessä ja raportoimisessa sekä tutkimuksessa, josta 

voidaan tuottaa toimintakertomuksia, raportteja ja/tai tieteellisiä julkaisuja. 

Tutkimuksesta ei koidu suoraa hyötyä osallistujalle. Tutkimuksessa osallistujista 

kerätään sekä suoria tunnistetietoja (lomake tietoon perustuvasta suostumuksesta) 

että epäsuoria tunnistetietoja (taustakysymyslomake). Suoria tunnistetietoja 

sisältävä lomake skannataan ja siirretään Diakonissalaitoksen tietoturvalliseen 

tallennusympäristöön, eikä sitä yhdistetä muiden lomakkeiden kanssa, jolloin 

analysoitava tieto on anonyymiä. 

 

Tutkimuksesta saatu aineistoa säilytetään Diakonissalaitoksen tietoturvallisessa 

ympäristössä, joka on suojattu salasanalla. Tutkimuksen aineistoa tullaan 

säilyttämään, käsittelemään ja analysoimaan nuorten päihdetyön tutkijan, tai 

vastaavan henkilön toimesta, jota sitoo salassapitovelvollisuus. Tutkimuksesta 

saatu aineistoa säilytetään tietoturvallisesti koko toiminnan ja tutkimuksen ajan, 

jonka jälkeen se hävitetään toiminnan päättyessä 31.12.2027. Tutkimusaineisto 

voidaan luovuttaa anonymisoituna tieteelliseen tutkimukseen Diakonissalaitoksen 

nuorten päihdetyön tutkimuksen päätyttyä. Tutkimuksen rahoittajana toimii 

Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr ja tietojen käsittely perustuu osallistujan 

vapaaehtoisuuteen ja tietoon perustuvaan suostumukseen. Tutkimuksen aineiston 

ja henkilötietojen käsittelyperuste on tieteellinen tutkimus. 

 

 

 

 



    Kyselytutkimuksen tutkimustiedote 

 3 (3) 

 29.10.2025 

 

Diakonissalaitos Alppikatu 2 www.hdl.fi 
 00530 Helsinki 

Lisätietoja tutkimuksesta 

 

Lisätietoja tutkimuksesta antaa Diakonissalaitoksen nuorten päihdetyön tutkija Ulla-

Kaarina Petäjä (+358503517054, ulla-kaarina.petaja@hdl.fi). 


